JOURNEY OF THE MIND INTO GOD

St Bonaventure of Bagnoregio¹

INCIPIIT PROLOGUS ITINERARIUM MENTIS IN DEUM

PROLOG

1 In principio primum principium, a quo cunctae illuminationes descendunt tanquam a Patre luminum, a quo est omne datum optimum et omne donum perfectum, Patrem scilicet aeternum, invoco per Filium eius, Dominum nostrum Iesum Christum, ut intercessione sanctissimae Virginis Mariae, genitricis eiusdem Dei et domini nostri Iesu Christi, et beati Francisci, ducis et patris nostri, det illuminatos oculos mentis nostrae ad dirigendos pedes nostros in viam pacis illius, quae exuperat omnem sensum; quam pacem evangelizavit et dedit dominus noster Iesus Christus; cuius praedicationis repetitor fuit pater noster Franciscus, in omni sua praedicatione pacem in principio et in fine annuntians, in omni salutatione pacem optans, in omni contemplatione ad exstaticam pacem suspirans, tanquam civis illius Ierusalem, de qua dicit vir ille pacis, qui cum his qui oderunt pacem, erat pacificus: Rogate quae ad pacem sunt Ierusalem. Sciebat enim, quod thronus Salomonis non erat nisi in pace, cum scriptum sit: In pace factus est locus eius, et habitatio eius in Sion.

I shall begin by invoking, through His Son Our Lord Jesus Christ, the First Principle, from Whom all enlightenment descends as through the Father of Light, and from Whom all that is given is of the best and all of Whose gifts are perfect². In this way, through the intercession of the Most Holy Virgin Mary, who bore this same God and Our Lord Jesus Christ, and through the intercession of the blessed Francis, our guide and father, He might give illumination to the eyes of our mind³ to point our feet in the direction⁴ of peace, which reaches beyond perception⁵. This is the peace which Our Lord Jesus Christ proclaimed and gave to us⁶ and which our father Francis reiterated, beginning and ending all his teachings with peace, choosing in all his greetings peace and longing in all his contemplation for ecstatic peace, just like the citizen of Jerusalem, who was peaceful with those who hated peace⁷. Ask for what concerns the peace of Jerusalem⁸, he said, for he knew, given that it is written in the Scriptures that His place is made in peace and His dwelling is in Sion, that the throne

¹ This text is from the Quaracchi edition of the *Opera Omnia S Bonaventura*, Vol V, 1891.

² James 4:17

³ Eph 1:17

⁴ Lk 1:19

⁵ Phil 4:7

⁶ Jn 14:27

⁷ Ps 119:7

⁸ Ps 121:6

of Solomon was nothing if not peaceful.

2 Cum igitur exemplo beatissimi patris Francisci hanc pacem anhelo spiritu quaerem, ego peccator, qui loco ipsius patris beatissimi post eius transitum septimus in generali fratrum ministerio per omnia indignus succedo; contigit ut nutu divino circa Beati ipsius transitum, anno trigesimo tertio ad montem Alvernae tanquam ad locum quietum amore quaerendi pacem spiritus declinarem, ibique existens, dum mente tractarem aliquas mentales ascensiones in Deum, inter alia occurrit illud miraculum, quod in praedicto loco contigit ipso beato Francisco, de visione scilicet Seraph alati ad instar Crucifixi. In cuius consideratione statim visum est mihi, quod visio illa praetenderet ipsius patris suspensionem in contemplando et viam, per quam pervenitur ad eam.